PAGE
2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «_____»______________2013 г.                                                                     №________
О внесении изменений в

некоторые постановления Кабинета

Министров Чувашской Республики
Кабинет Министров Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 17 июля 2000 г. № 140 «Об утверждении Единого пакета кадастровых сведений по особо охраняемым природным территориям Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 ноября 2001 г. № 244, от 15 декабря 2003 г. № 310, от 27 декабря 2006 г. № 329, от 15 августа 2007 г. № 203, от 26 октября 2007 г. № 272, от             26 декабря 2007 г. № 359, от 14 марта 2008 г. № 59, от 30 июня 2008 г. № 201, от   14 мая 2009 г. № 149, от 23 июля 2009 г. № 235, от 30 апреля 2010 г. № 125, от        1 июля 2010 г. № 201, от 22 декабря 2010 г. № 472, от 29 июля 2011 г. № 312, от    14 сентября 2011 г. № 368, от 25 апреля 2012 г. № 162):
в пункте 3 слова «республиканского значения» заменить словами «регионального значения»;
в Едином пакете кадастровых сведений по особо охраняемым природным территориям Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением, в позиции «ООПТ республиканского значения» слова «республиканского значения» заменить словами «регионального значения»;

2) от 21 февраля 2006 г. № 25 «Об утверждении типовых положений об особо охраняемых природных территориях республиканского значения» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 сентября 2009 г. № 291):

в наименовании и абзацах втором и третьем пункта 1 слова «республиканского значения» заменить словами «регионального значения»;
в Типовом положении о государственных природных заказниках республиканского значения в Чувашской Республике (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и пункте 1.1 раздела I «Общие положения» слова «республиканского значения» заменить словами «регионального значения»;

раздел VI «Государственный контроль в области организации, функционирования и охраны государственных природных заказников» изложить в следующей редакции:
«VI. Государственное управление в области организации, функционирования и охраны государственных природных заказников
Государственное управление в области организации, функционирования и охраны территорий государственных природных заказников осуществляется Министерством природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.»;
в Типовом положении о памятниках природы республиканского значения в Чувашской Республике (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:
в наименовании, пункте 1.1 раздела I «Общие положения» и пункте 4.1 раздела IV «Порядок признания территорий, занятых памятниками природы, особо охраняемыми природными территориями» слова «республиканского значения» заменить словами «регионального значения»;
раздел VII «Государственный контроль в области организации, функционирования и охраны памятников природы» изложить в следующей редакции:

«VII. Государственное управление в области организации, функционирования и охраны памятников природы

Государственное управление в области организации, функционирования и охраны памятников природы осуществляется Министерством природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.»;
3) от 28 июля 2006 г. № 197 «Об установлении иных категорий особо охраняемых природных территориях республиканского значения» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от       14 июня 2007 г. № 136):

в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «республиканского значения» заменить словами «регионального значения»;

в наименовании приложения «Иные категории особо охраняемых природных территорий республиканского значения» к указанному постановлению слова «республиканского значения» заменить словами «регионального значения»;

4) от 19 ноября 2010 г. № 382 «О республиканской целевой программе «Повышение экологической безопасности в Чувашской Республике на 2010 – 2015 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 2 октября 2012 г. № 406):
в абзацах двадцать первом – двадцать третьем и шестьдесят третьем раздела I «Характеристика проблемы, на решение которой направлена Программа» республиканской целевой программы «Повышение экологической безопасности в Чувашской Республике на 2010 – 2015 годы», утвержденной указанным постановлением, слова «республиканского значения» заменить словами «регионального значения»;

в пунктах 3.3, 3.5 - 3.8 раздела III «Развитие сети особо охраняемых природных территорий и сохранение биологического разнообразия» приложения № 1 «Мероприятия республиканской целевой программы «Повышение экологической безопасности в Чувашской Республике на 2010 – 2015 годы» к республиканской целевой программе «Повышение экологической безопасности в Чувашской Республике на 2010 – 2015 годы», утвержденной указанным постановлением, слова «республиканского значения» заменить словами «регионального значения»;

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики                                                                         И.Моторин